
R E S U E L V E

Autorizar como Organización de Operadores del sector oleícola a
la Entidad OPRACOLEX.

En Mérida, a 12 de junio de 2003.

El Director General de Producción,
Investigación y Formación Agraria

(P.D. Orden de 11 de noviembre de 1999),
ÁNGEL SÁNCHEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2003, de la
Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la que
se autoriza como Organización de
Operadores del sector oleícola a la entidad
UPA-UCE.

De conformidad con el Reglamento (CE) nº 1334/2002 de la
Comisión, de 23 de julio, por el que se establece disposiciones de
aplicación del Reglamento (CE) 1638/98 del Consejo, en lo que
respecta a los programas de actividades de las Organizaciones de
Operadores del sector oleícola, en las campañas de comercializa-
ción de 2002/03 y 2003/04, modificado por el Reglamento
631/2003 de la Comisión, de 7 de abril, en lo que respecta a las
condiciones de autorización de los mismos y, el Real Decreto
177/2003, 14 de febrero por el que se regulan las Organizaciones
de Operadores del sector oleícola, la entidad UPA-UCE ha presen-
tado solicitud cumpliendo con los requisitos establecidos en la
anterior normativa; esta Dirección General de Producción, Investi-
gación y Formación Agraria, en virtud de la competencia conferida
por delegación de competencias del Consejero de Agricultura y
Medio Ambiente.

R E S U E L V E

Autorizar como Organización de Operadores del sector oleícola a
la Entidad UPA-UCE.

En Mérida, a 18 de junio de 2003.

El Director General de Producción,
Investigación y Formación Agraria

(P.D. Orden de 11 de noviembre de 1999),
ÁNGEL SÁNCHEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2003, de la
Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la que
se autoriza como Organización de
Operadores del sector oleícola a la entidad
Troil Vegas Altas Soc. Coop.

De conformidad con el Reglamento (CE) nº 1334/2002 de la
Comisión, de 23 de julio, por el que se establece disposiciones
de aplicación del Reglamento (CE) 1638/98 del Consejo, en lo
que respecta a los programas de actividades de las Organiza-
ciones de Operadores del sector oleícola, en las campañas de
comercialización de 2002/03 y 2003/04, modificado por el
Reglamento 631/2003 de la Comisión, de 7 de abril, en lo
que respecta a las condiciones de autorización de los mismos
y, el Real Decreto 177/2003, 14 de febrero por el que se
regulan las Organizaciones de Operadores del sector oleícola,
la entidad TROIL Vegas Altas Soc. Coop. ha presentado solicitud
cumpliendo con los requisitos establecidos en la anterior
normativa; esta Dirección General de Producción, Investigación
y Formación Agraria, en virtud de la competencia conferida
por delegación de competencias del Consejero de Agricultura y
Medio Ambiente.

R E S U E L V E

Autorizar como Organización de Operadores del sector oleícola a
la Entidad TROIL Vegas Altas Soc. Coop.

En Mérida, a 23 de junio de 2003.

El Director General de Producción,
Investigación y Formación Agraria,

(P.D. Orden de 11 de noviembre de 1999),
ÁNGEL SÁNCHEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2003, de
la Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la
que se autoriza como Organización de
Operadores del sector oleícola a la entidad
Viñaoliva Soc. Coop.

De conformidad con el Reglamento (CE) nº 1334/2002 de la
Comisión, de 23 de julio, por el que se establece disposiciones de
aplicación del Reglamento (CE) 1638/98 del Consejo, en lo que

10920 12 Agosto 2003 D.O.E.—Número 94



respecta a los programas de actividades de las Organizaciones de
Operadores del sector oleícola, en las campañas de comercializa-
ción de 2002/03 y 2003/04, modificado por el Reglamento
631/2003 de la Comisión, de 7 de abril, en lo que respecta a las
condiciones de autorización de los mismos y, el Real Decreto
177/2003, 14 de febrero por el que se regulan las Organizaciones
de Operadores del sector oleícola, la entidad VIÑAOLIVA Soc. Coop.
ha presentado solicitud cumpliendo con los requisitos establecidos
en la anterior normativa; esta Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, en virtud de la competencia
conferida por delegación de competencias del Consejero de Agri-
cultura y Medio Ambiente.

R E S U E L V E

Autorizar como Organización de Operadores del sector oleícola a
la Entidad VIÑAOLIVA Soc. Coop.

En Mérida, a 23 de junio de 2003.

El Director General de Producción,
Investigación y Formación Agraria

(P.D. Orden de 11 de noviembre de 1999),
ÁNGEL SÁNCHEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2003, de
la Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la
que se autoriza como Organización de
Operadores del sector oleícola a la entidad
APROL-JJAA.

De conformidad con el Reglamento (CE) nº 1334/2002 de la
Comisión, de 23 de julio, por el que se establece disposiciones de
aplicación del Reglamento (CE) 1638/98 del Consejo, en lo que
respecta a los programas de actividades de las Organizaciones de
Operadores del sector oleícola, en las campañas de comercializa-
ción de 2002/03 y 2003/04, modificado por el Reglamento
631/2003 de la Comisión, de 7 de abril, en lo que respecta a las
condiciones de autorización de los mismos y, el Real Decreto
177/2003, 14 de febrero por el que se regulan las Organizaciones
de Operadores del sector oleícola, la entidad APROL-JJAA ha
presentado solicitud cumpliendo con los requisitos establecidos en
la anterior normativa; esta Dirección General de Producción, Inves-
tigación y Formación Agraria, en virtud de la competencia conferi-
da por delegación de competencias del Consejero de Agricultura y
Medio Ambiente.

R E S U E L V E

Autorizar como Organización de Operadores del sector oleícola a
la Entidad APROL-JJAA.

En Mérida, a 23 de junio de 2003.

El Director General de Producción,
Investigación y Formación Agraria

(P.D. Orden de 11 de noviembre de 1999),
ÁNGEL SÁNCHEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2003, de la
Dirección General de Medio Ambiente, por la
que se formula declaración de impacto
ambiental sobre la concesión derivada del
permiso de investigación “Jara I”, n° 10.005,
en los términos municipales de Trujillo y
Plasenzuela.

El Real Decreto Legislativo 1302/1986, de 28 de junio, de Evalua-
ción de Impacto Ambiental, modificado por la Ley 6/2001, de 8
de mayo, cuyos preceptos tienen el carácter de legislación básica
estatal a tenor de lo dispuesto en el artículo 149.1.23ª de la
Constitución, y su Reglamento de ejecución aprobado por Real
Decreto 1131/1988, de 30 de septiembre, establecen la obligación
de formular declaración de impacto ambiental, con carácter previo
a la resolución administrativa que se adopte para la realización, o
en su caso, autorización de las obras, instalaciones o actividades
comprendidas en los anexos a las citadas disposiciones.

La concesión derivada del permiso de investigación “JARA I”, Nº
10.005, en los términos municipales de Trujillo y Plasenzuela,
pertenece a los comprendidos en el Anexo I de la Ley 6/2001, de
8 de mayo, por el que se modifica el Real Decreto Legislativo
1302/1986, de 28 de junio.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 17 del Regla-
mento de Evaluación de Impacto Ambiental, el Estudio de Impacto
Ambiental fue sometido al trámite de información pública,
mediante anuncio que se publicó en el D.O.E. nº 92 de fecha 8
de AGOSTO de 2002. En dicho período de información pública no
se han formulado alegaciones.

El Anexo I contiene los datos esenciales del Proyecto. Los aspectos
más destacados del Estudio de Impacto Ambiental se recogen en
el Anexo II.

D.O.E.—Número 94 12 Agosto 2003 10921


